РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai1.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ж;и т э к ч е с е

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от« » Оо 20 Л

КАРАР
№ т

О нештатных формированиях по
обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне на территории
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», в целях обеспечения реализации приказа Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового
порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне» для выполнения задач, как гражданской
обороны, так и для осуществления деятельности по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению
пожарной безопасности, защите населения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан постановляю:

1. Утвердить перечень территориальных нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, согласно
приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям спасательных служб гражданской обороны
Азнакаевского муниципального района, создающим территориальные нештатные
формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне,
укомплектовать нештатные формирования личным составом, специальной техникой,
имуществом и средствами индивидуальной защиты.

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 25.07.2008 № 213 «О создании нештатных
аварийно-спасательных формирований».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mai1.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Приложение №  1
к постановлению Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « J.3 » OS № -/JV

Перечень
территориальных нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории
Азнакаевского муниципального района

№
п/п

Наименование НФГО Организация, на базе которой создается
НФГО

Численность
личного

состава, чел.

Примечание

1. Подвижной пункт вещевого снабжения Азнакаевское РайПО 9
2. Подвижной пункт продовольственного

снабжения
Азнакаевское торговое предприятие ООО

«УРС-Торговый дом»
7

3. Подвижной пункт питания Азнакаевский филиал ООО «Татнефть-
УРС»

24

4. Команда по ремонту и восстановлению
дорог и мостов

Азнакаевское управление автомобильных
дорог филиал 0 0  «Татнефтедор»

36

5. Аварийно-техническая команда по
электросетям (штатная)

Азнакаевский район электрических сетей
Альметьевских электрических сетей
филиала ООО «Сетевая компания»

30

6. Аварийно-техническая команда по
водопроводно-канализационным
(тепловым) сетям

ОАО «Азнакаевское предприятие
тепловых сетей»

30

7. Звено подвоза воды ОАО «Азнакаевское предприятие
тепловых сетей»

2

8. Аварийное газо-техническое звено Азнакаевская районная эксплуатационная
газовая служба ЭПУ «Бугульмагаз»

6

9. Команда защиты растений Управление сельского хозяйства и
продовольствия МСХ и П РТ по

Азнакаевскому муниципальному району
40

10. Команда защиты животных ГБУ «Азнакаевское районное
государственное ветеринарное

объединение»
40

11. Команда для перевозки населения ООО «Фривей» 26
12. Группа охраны общественного порядка МКУ «Управление по физической

культуре, туризму и спорту
исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района»

15

Итого: 265